
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1783/2022 

Determ. n. 1523 del 25/11/2022 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL'ART. 22, COMMA 15 DEL D.LGS. N. 75/2017, 
COSÌ COME MODIFICATO DALL'ART. 1, COMMA 1 TER, DEL D.L. 30 DICEMBRE 2019, N. 162,  
PER LA PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE INQUADRATO 
IN CATEGORIA C NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE PER N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. D. APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE E 
CALENDARIO PROVE .

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P.  n.  31 del  27/10/2022,  con il  quale  il  sottoscritto  è  stato  individuato  quale 
dirigente dell’Ufficio di  Staff  “Personale, Affari  Generali,  Contratti”,  tra  i  cui  compiti  rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro; 

Vista la  Determinazione  n.  1201  del  04/10/2022  ad  oggetto  “Selezione  per  la  progressione 
verticale riservata al personale dipendente inquadrato in categoria C per il reclutamento di n. 1 
istruttore direttivo amministrativo contabile - cat. D. Approvazione avviso.”;

Atteso  che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalla 
richiamata DD 1201/2022,  come da documentazione agli  atti,  e  che entro  il  termine ultimo di 

Determ. n. 1523 del 25/11/2022 pag. 1/3



scadenza, risulta regolarmente pervenuta n. 1 (una) domanda;

Preso atto di quanto stabilito dal bando alla voce “AMMISSIONE DEI CANDIDATI E MOTIVI DI 
ESCLUSIONE”: 
“Costituiscono motivo di esclusione:
• il mancato possesso dei requisiti previsti per l’accesso di cui all’art. 3;
• la presentazione o l’inoltro della domanda con modalità diverse da quelle indicate all’art. 4
del presente bando;
L’esclusione dalla selezione è disposta, con provvedimento motivato, dal Dirigente dell'Ufficio di  
Staff  Personale,  Affari  Generali,  Contratti;  ai  candidati  non  ammessi  alla  selezione  sarà  data  
opportuna informazione, esplicitandone la motivazione.
Ad eccezione degli esclusi ai sensi di quanto sopra, tutti coloro che hanno presentato domanda  
sono  ammessi  con  riserva  alla  selezione.  Successivamente,  sarà  verificata  la  regolarità  delle  
dichiarazioni  contenute  nelle  domande  dei  concorrenti  inseriti  nella  graduatoria  di  merito.  La  
regolarizzazione  delle  domande  prive  o  incomplete  di  una  o  più  dichiarazioni  o  adempimenti  
richiesti  dall’avviso deve avvenire  entro il  termine fissato dall’Ente,  a pena di  esclusione dalla  
graduatoria.”

Esaminata la domanda pervenuta;

Vista l’ordinanza del  25/5/2022, pubblicata sulla  G.U. del  31/5/2022, con la quale,  ai  sensi  di 
quanto previsto dall'art. 3, comma 7, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, in considerazione 
dell’evolversi della situazione epidemiologica, il Ministro della salute, su proposta del Ministro per 
la pubblica amministrazione, ha provveduto all’aggiornamento dei protocolli per lo svolgimento dei 
concorsi pubblici in presenza in condizioni di sicurezza, sostituendo, in tal modo il Protocollo in 
materia del 15 aprile 2021 del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei ministri; 

Stabilito che  le  prove  si  svolgeranno  in  presenza,  tenuto  conto  dell’ordinanza  sopra  citata, 
secondo  il  seguente calendario,  nel  rispetto  dei  termini  previsti  dall’art.  6,  comma 2 del  DPR 
487/94:

 ·  prova scritta:  lunedì 12 dicembre 2022 alle ore 15,00  presso la sede della Provincia di  
Piacenza, via Garibaldi 50 – Piacenza; 

·  prova  orale:  lunedì  19  dicembre  2022  alle  ore  15,00  presso  la  sede  della  Provincia  di  
Piacenza, via Garibaldi 50 – Piacenza;

Stabilito, pertanto, come previsto dal bando medesimo: 

· di ammettere con riserva alla selezione il candidato che ha presentato regolare domanda 
(Allegato A) ai  sensi  di  quanto sopra precisato - fatta salva la successiva verifica delle 
dichiarazioni contenute nelle domande dei concorrenti inseriti nella graduatoria di merito;

· di convocare il candidato medesimo alle prove concorsuali, mediante apposito avviso da 
pubblicare nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente riservata alla presente 
procedura; 

· di precisare, fin da ora, che la mancata presentazione nei giorni e alle ore indicate per 
l’esecuzione delle prove sarà considerata rinuncia alla selezione; 

Attestato che per il  presente provvedimento,  non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di 
conflitto  di  interesse,  in  capo  al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990  come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012); 

Attestata,  altresì, la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 

Determ. n. 1523 del 25/11/2022 pag. 2/3



D I S P O N E

per tutto quanto detto

1.  ammettere con riserva il candidato che ha presentato regolare domanda, ai sensi di quanto 
sopra precisato, indicato nell’Allegato A - che qui si approva quale parte integrante - fatta salva la 
successiva verifica delle dichiarazioni contenute nella medesima domanda, in caso di idoneità;  

2. stabilire che le prove concorsuali si svolgeranno in presenza, secondo il seguente calendario, 
nel rispetto dei termini previsti dall’art.6, comma 2 del DPR 487/1994: 

·  prova  scritta:  lunedì  12  dicembre 2022  alle  ore 15,00  presso la  sede della  Provincia  di  
Piacenza, via Garibaldi 50 – Piacenza; 

·  prova  orale:  lunedì  19  dicembre  2022  alle  ore  15,00  presso  la  sede  della  Provincia  di  
Piacenza, via Garibaldi 50 – Piacenza;

 3. convocare, pertanto, il candidato secondo il calendario così come sopra individuato mediante 
pubblicazione di  apposito avviso sul sito internet della Provincia, Amministrazione Trasparente, 
nella sezione dedicata alla presente procedura, così come previsto dal relativo Bando;

 4. attestare che per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo  al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990  come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012); 

5.  attestare, altresì, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000. 

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 1523 del 25/11/2022 pag. 3/3



ALLEGATO A  

 

 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
  

  
SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15 DEL D.LGS. N. 
75/2017, COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART. 1, COMMA 1 TER, DEL D.L. 30 
DICEMBRE 2019, N. 162, PER LA PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA AL 
PERSONALE DIPENDENTE INQUADRATO IN CATEGORIA C NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE – CAT. D. 

 
ELENCO AMMESSI CON RISERVA 

 
 
  

 Ente Numero compilazione 

1 p_pc 31725 

 
 
 
 
 
 
 
Piacenza, 25/11/2022 

 

 
 

F.TO digitalmente 
il Dirigente dell’Ufficio di Staff 

“Personale, Affari Generali, Contratti” 
Dott. Luigi Terrizzi 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1523 del 25/11/2022

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL'ART. 22, COMMA 15 DEL D.LGS. N. 75/2017, COSÌ COME 
MODIFICATO DALL'ART. 1, COMMA 1 TER, DEL D.L. 30 DICEMBRE 2019, N. 162, PER LA 
PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE INQUADRATO IN 
CATEGORIA C NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE - CAT. D. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, A SEGUITO 
DELLA SCADENZA DEL TERMINE E CALENDARIO PROVE . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 25/11/2022
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


